
m
ItKHO 	

REPÜBLICA DOMINICANA

INTKRIOR Y POUCIa

GOBERNACION CIVIL DE MONTE CRISTI

Reporte Disponibilidad Presupuestaria y Ejecución
DE1.1AL310E MAYO 2024

Gasto devengado

Julio

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Modificado
OETAaE

AbrilFebrero Mano Mayo Junio Septiembre Octubre Noviembre DiciembreEnero Agosto Total

2-GASTOS

2.1 ● REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.Ll-REMUNEFIACIONtS

2.I.2-SOBIICSUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 ● GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SECURIOAD SOCIAL

2.2 ● CONTRATAOÓN DE SERVICIOS
2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2-PUBLICIDAD. IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
2.2.3 - VIÁTICOS

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.S - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN. REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TER

2.2.S- OIROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2,2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - AUMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEIfTIlES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.5 ● PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO T PLÁSTICO
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁUCOS Y NO METÁLICOS
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO |ART. 32 Y 33 LEY 423-061

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES ALSECTOR PRIVADO

2.6 ● BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO V EQUIPO AUDIOVISUAL. RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO V LABORATORIO
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. TRACCTON Y ELEVACION

2.6.S - MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6- EQUIPOS DE DEFENSA YSEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS. ESTRUCTURAS. TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 ● OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESI0NADO5

2.7.4 - CASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE El EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32

Y 33 LEY 423-06)

Total general

6,050,071.00

5,077,500.00

220.000.00

309,510.03
269.011.50

309,541.30
269.011.50

505,704.30
439.01LSO

427,622.80

354.011.50

20.000.00

447,622.80
354.01L50

40.000.00

2,000,001.28

1.685,057.50

60,000.00

3,215,459.00
2.692.500.00

66,692.80

21.326.16

21,326.16

S22.9S9.0O

1,961,442.00
628,903.00

528.000.00

752,571.00

2,586,332.00

1,428,903.00

475,240.00

387.530.00

40.498.SS 40,529.80

19,180.68
19.180.68

53.611.30 53.611.30

67,520.14
67.520.14

254.943.78

108,026.98
108.026.98

509,880.00

294.659.00 294,659.00

151,668.401,730,086.50
379,245.00

3,118,248.00

2,079.245.00

151,668.40

977,151.00 151.668.40 151,668.401.039,003.00

373,690.50

1,185,710.00
1.185,710.00

100,000.00

100,000.00

171,427.50
171,427.50

57,142.50
57.142.50

285,712.50

285.712.50

1,085,710.00

1,085,710.00

597,650.00

597.650.00

514.282.50

S14J82.50

309,510.08 328,721.98 698/ÍS7.96 484,76530 952,523.84 2,773,979.169,978309.00 11,652,199.50

la ley de Presupuesto General del Estado,

de que el Congreso Nadonal apruebe

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligacidn de pago por la recepción de

conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin

ipicdo los requisitos administrab'vos dispuestos por el reglamento de lacontraprestacidn, por haberse

presente Ley.


