

GOBERNACION CIVIL DE MONTE CRISTI

Reporte Disponibilidad Presupuestaria y Ejecución DEL 1 AL 31 DE MAYO 2024

DETALLE	Presupuesto	Presupuesto							Gasto devenga	do					
	Aprobado	Modificado	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Мауо	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
2 - GASTOS															
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	3,215,459.00	6,050,071.00	309,510.08	309,541.30	505,704.30	427,622.80	447,622.80				•				2,000,001.28
2.1.1 - REMUNERACIONES	2,692,500.00	5,077,500.00	269,011.50	269,011.50	439,011.50	354,011.50	354,011.50								1,685,057.50
2.1.2 - SOBRESUELDOS		220,000.00				20,000.00	40,000.00								60,000.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN															
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES		•													
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	522,959.00	752,571.00	40,498.58	40,529.80	66,692.80	53,611.30	53,611.30								254,943.78
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	1,961,442.00	2,586,332.00	• 91	19,180.68	21,326.16		67,520.14								108,026.98
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	628,903.00	1,428,903.00		19,180.68	21,326.16		67,520.14								108,026.98
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	528,000.00	475,240.00													
2.2.3 - VIÁTICOS		387,530.00													
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE															
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	509,880.00														
2.2.6 - SEGUROS															
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEN		•													
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	294,659.00	294,659.00													
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS															
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	3,118,248.00	1,730,086.50					151,668.40				•				151,668.40
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	2,079,245.00	379,245.00													
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS															
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS															
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS															
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO															
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS															
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	1,039,003.00	977,151.00					151,668.40								151,668.40
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)															
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS		373,690.50													
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,085,710.00	1,185,710.00	•		171,427.50	57,142.50	285,712.50						• 1000		514,282.50
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1,085,710.00	1,185,710.00			171,427.50	57,142.50	285,712.50								514,282.50
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	597,650.00	100,000.00													
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	597,650.00	100,000.00													
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL															
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO															5000
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN															
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS															
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD															
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS					fil.										
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES					5										
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR					A Circle Art Carl Construction Carl										
2.7 - OBRAS															•
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES															
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA															
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS															
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32															
Y 33 LEY 423-06)	and the second residence of the second	Name of the Control o	acasta assertan sur	SOURCE OF THE PARTY OF THE PART	CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE		SUSSIENT CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE PART	OTTOWN MANAGEMENT OF THE PARK	THE OWNER OF THE OWNER OWNER OF THE OWNER OWNE	THE PARTY OF THE OWNER, WHEN THE PARTY OF TH	or de la la company de la comp	enconnuction and a second	CONTRACTOR IN CO	nneg-statististististististististististististist	and the second second
Total general	9,978,509.00	11.652.199.50	309,510.08	328,721.98	698,457.96	484,765.30	952,523.84								2,773,979.16

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado.

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de

conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin

contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la

presente Ley.